
 

 

 

 

 

 

 

 

 

DECRETO N.  13   DEL  20/07/2020 

 

 

OGGETTO: Procedura selettiva pubblica finalizzata all’acquisizione di manifestazioni di interesse 

per la nomina dell’OIV della performance degli ERSU di Enna, Messina e Palermo in forma 

associata. Presa atto e approvazione dei candidati designati. 

 

 

IL PRESIDENTE 

 

VISTA la Costituzione della Repubblica Italiana;  

VISTO lo Statuto della Regione Siciliana;  

VISTA la Legge 7 agosto 1990, n. 241, e smi recante "Nuove norme in materia di procedimento 

amministrativo e di diritto di accesso ai documenti amministrativi": 

VISTO il Decreto legislativo 30 marzo 2001, n. 165, e smi recante “Norme generali 

sull'ordinamento del lavoro alle dipendenze delle amministrazioni pubbliche”; 

 

VISTO il Decreto-legge 17 marzo 2020, n. 18 recante “Misure di potenziamento del Servizio 

sanitario nazionale e di sostegno economico per famiglie, lavoratori e imprese connesse 

all'emergenza epidemiologica da COVID-19; 

 

VISTA la Legge regionale 15 maggio 2000, n. 10, e smi recante “Norme sulla dirigenza e sui 

rapporti di impiego e di lavoro alle dipendenze della Regione siciliana”; 

 

 



 

 

VISTA la Legge regionale 25 novembre 2002, n. 20, e smi recante “Interventi per l'attuazione del 

diritto allo studio universitario in Sicilia”; 

VISTA la Legge regionale 8 febbraio 2007, n. 2, e in particolare l’art. 44 concernente l’attivazione 

dell’Ente regionale per il diritto allo studio universitario (ERSU) di Enna;  

VISTA la Legge regionale 21 maggio 2019, n. 7 recante “Disposizioni per i procedimenti 

amministrativi e la funzionalità dell'azione amministrativa”; 

 

VISTO il Contratto Collettivo Regionale di Lavoro vigente per l’area della dirigenza;  

VISTA la delibera della Giunta Regionale n. 286 del 29 luglio 2010 di individuazione del livello 

organizzativo e dell’articolazione amministrativa degli EE.RR.SS.UU, della Regione Siciliana; 

VISTO il Decreto dell’Assessore Regionale dell’Istruzione e della Formazione Professionale n. 

7214 del 04/12/2019, con cui è stato nominato il Presidente e istituito il Consiglio di 

Amministrazione (C.d.A.) dell’ERSU di Enna a norma degli artt. 9 e 10 della L.R. n. 20/2002;  

VISTO l’Avviso di procedura selettiva pubblica finalizzata all’acquisizione di manifestazioni di 

interesse per la nomina dell’organismo indipendente di valutazione della performance degli ERSU 

di Enna, Messina e Palermo in forma associata, pubblicato in data 06/03/2020; 

VISTO in particolare l’art. 8 dell’Avviso di cui sopra; 

CONSIDERATO che la Commissione all’uopo nominata ha concluso i propri lavori di selezione 

dei candidati che avevano formalmente manifestato interesse alla nomina quale componente 

dell’OIV della performance degli EE.RR.SS.UU. di Enna, Messina e Palermo in forma associata; 

CONSIDERATO che la Commissione, giusta  verbale n. 6 del 15/07/2020, ha proceduto alla 

individuazione, nel rispetto dell’equilibrio di genere, di una rosa di candidati qualificati per la 

nomina a componente dell’OIV,  come di seguito indicati: 

a) Dott. Antonino Maria Sciacchitano; 

b) Dott. Alfonso Scichilone; 

c) Dott.ssa Carmelina Volpe; 

RITENUTO di dovere prendere atto e approvare la rosa dei candidati così come formulata dalla 

Commissione; 

VISTA l’urgenza; 

SENTITO il Dirigente coordinatore dell’ERSU di Enna; 

 

 



 

 

ai sensi delle vigenti disposizioni e in conformità alle premesse, 

DECRETA 

 

Art. 1) Prendere atto e approvare la rosa di candidati qualificati per la nomina a componente 

dell’OIV della performance degli EE.RR.SS.UU. di Enna, Messina e Palermo in forma associata, 

come di seguito indicati: 

a) Dott. Antonino Maria Sciacchitano; 

b) Dott. Alfonso Scichilone; 

c) Dott.ssa Carmelina Volpe; 

Art. 2) Trasmettere il presente provvedimento all’ERSU di Palermo quale Ente capofila per la 

nomina dell’OIV; 

Art. 3) Il presente Decreto sarà sottoposto a ratifica da parte del Consiglio di Amministrazione nella 

prima seduta successiva alla pubblicazione del presente Decreto. 

Il presente decreto sarà pubblicato sul sito istituzionale dell’ERSU ai sensi dell’art. 68 della L.R. n. 

21 del 12/08/2014, come modificato dal comma 6 dell’art. 98 della L.R. n. 9 del 07/05/2015, sarà 

pubblicato nella Sezione “Amministrazione Trasparente”, sotto-sezione di primo livello 

“Provvedimenti”, sotto-sezione di secondo livello “Provvedimenti organi indirizzo-politico”.  

                Il Presidente 

                                                                                                F.TO         Dott. Livio Davide Cardaci  

           

 


